
1 

 

               
           
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 
 

KLASA: UP/I-351-03/16-03/04 
URBROJ: 2176/01-09-16-11 
Sisak, 27. listopada 2016. godine 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 
na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, broj 80/13, 78/15), članka 27. stavka 1. i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“, broj 80/13), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš („Narodne novine“, broj 61/14) na zahtjev tvrtke KORINA PROIZVODNJA d.o.o. iz Rajića 
(Grad Novska), Radnička ulica 14/a, OIB: 49172896305, nakon provedenog postupka ocjene 
o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
 

 

I. 
Za namjeravani zahvat „IZGRADNJA FARME ZA TOV JUNADI KAPACITETA 1.500 JUNADI – 675 
UVJETNIH GRLA, U NASELJU RAJIĆ (GRAD NOVSKA)“, na k.č. 1522 k.o. Rajić Gornji, Rajić, 
Grad Novska, nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

II. 
Za namjeravani zahvat „IZGRADNJA FARME ZA TOV JUNADI KAPACITETA 1.500 JUNADI – 675 
UVJETNIH GRLA, U NASELJU RAJIĆ (GRAD NOVSKA)“, na k.č. 1522 k.o. Rajić Gornji, Rajić, 
Grad Novska, nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

III. 
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata KORINA PROIZVODNJA d.o.o. iz Rajića 
(Grad Novska), Radnička ulica 14/a, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne 
podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom 
zakonu. 
 

IV. 
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata KORINA PROIZVODNJA d.o.o. iz Rajića 
(Grad Novska), Radnička ulica 14/a, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da 
se nisu promijenili uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje. 
 

V. 
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 12. rujna 2016. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
je zaprimio zahtjev KORINA PROIZVODNJA d.o.o. iz Rajića (Grad Novska), Radnička ulica 14/a, 
OIB: 49172896305 za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za 
zahvat „IZGRADNJA FARME ZA TOV JUNADI KAPACITETA 1.500 JUNADI – 675 UVJETNIH 
GRLA, U NASELJU RAJIĆ (GRAD NOVSKA)“, na k.č. 1522 k.o. Rajić Gornji, Rajić, Grad Novska. 
 



2 

 

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da zahtjev sadrži sve potrebne dokumente 
propisane člankom 25. stavkom 3. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je 
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša, IOD br. T-06-P-2948-836/16 (kolovoz 2016.), izrađen od 
strane ovlaštenika IPZ UNIPROJEKT TERRA d.o.o. i IPZ UNIPROJEKT MCF d.o.o. iz Zagreba, 
koji ima suglasnost MZOIP za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/13-08/108, URBROJ: 517-
06-2-2-2-13-2 od 24. listopada 2013. i KLASA: UP/I-351-02/13-08/108, URBROJ: 517-06-2-1-
1-15-4 od 29. srpnja 2015.). Voditelj izrade Elaborata je Danko Fundurulja, dipl.ing.građ..  
 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe 
članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o 
procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14), dalje u tekstu: Uredba. 
Naime, za zahvate navedene u točki 1.6. Građevine za intenzivan uzgoj stoke i drugih životinja 
kapaciteta većeg od 500 uvjetnih grla (što ne uključuje građevine za uzgoj svinja i peradi) 
Priloga III. Uredbe, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“, broj 80/13) utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena 
provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, provodi prethodna ocjena prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene. 
 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na 
internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije objavljena je Informacija o zahtjevu za 
ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „IZGRADNJA FARME ZA TOV JUNADI 
KAPACITETA 1.500 JUNADI – 675 UVJETNIH GRLA, U NASELJU RAJIĆ (GRAD NOVSKA)“ 
(KLASA: UP/I-351-03/16-03/04, URBROJ: 2176/01-09-16-2 od 16. rujna 2016.) s Elaboratom 
zaštite okoliša predmetnog zahvata. Do 27. listopada 2016. godine nije pristigla niti jedna 
primjedba, odnosno mišljenje javnosti. 
 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: 
 

Predmetnim zahvatom se planira izgradnja farme koja se sastoji od sedam staja (tipska 
građevina), svaka staja sadrži 14 boksova prosječnog kapaciteta držanja 15-16 junadi, tako da 
je ukupan kapacitet 1.500 junadi odnosno 675 uvjetnih grla, uredske građevine, nadstrešnice 
za stelju, betonske lagune na kojoj će se skladištiti silaža, čeličnih rezervoara u kojima će se 
držati krmivo za silažu, lagune za kruti stajski gnoj, osočne jame, tipskih kontejnera za uginulu 
stoku i mosne vage. Ispred boksova nalazi se blatni hodnik i betonski valov čitavom dužinom 
staje, te hranidbeni hodnik. Staje su orjentirane JZ-SI, JZ strana staje je otvorena. U uredskoj 
zgradi nalazi se prostor za veterinara, sa zasebnim sanitarnim čvorom, garderobe radnika, 
prostor za odmor i uredski prostor. Zahvat se planira izvesti na k.č. 1522 k.o. Rajić Gornji, 
površine 125.073 m2, lomljenog oblika, orjentirane S-J. Na parceli će staje biti smještene u dva 
reda. Udaljenost između redova je 30 m. Udaljenost staja je 15 m po vertikali. Staje su 
smještene na sjevernom dijelu parcele. Pristup na parcelu je s JI strane gdje je smještena 
poslovna zgrada, mosna vaga i kontejner. Silaža i stelja su smještene na JZ dijelu parcele, kao 
i laguna za kruti stajski gnoj. Na građevinskoj parceli slobodnih površina će biti 58.743 m2 dok 
će se prostor između sjeverne prometnice i staja, kao i između građevina i kanala na zapadnoj 
strani zatravniti, a na južnom dijelu parcele će se zasijavati žitaricama. 
Na farmi će se uzgajati junad različitih kategorija starosti, ulazne težine 250 kg od 6 do 8 
mjeseci starosti do konačne težine od 650 kg i starosti 18-19 mjeseci. Na farmi će se uzgajati 
životinje u dvije kategorije i to goveda starosti od 6 do 12 mjeseci i goveda starosti od 12 do 
24 mjeseci, pri čemu se procjenjuje da će zastupljenost po kategorijama životinja na farmi biti 
50:50. 



3 

 

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša je dopisom od 25. svibnja 2016. (KLASA:UP/I-351-
03/16-03/04, URBROJ: 2176/01-09-16-3) zatražio mišljenje od sljedećih tijela: 

1. Grad Novska, Trg dr. Franje Tuđmana 2, 44330 Novska, 
2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo, S. i A. Radića 36, 44000 Sisak, 
3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, Vukovarska 220, 10000 Zagreb, 
4. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28c, 44000 Sisak, 
5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 

Sisak, 
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Sisačka b.b., 44317 Popovača, 
7. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

10000 Zagreb. 
 

Do 26. listopada 2016. godine, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela: 
1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno 

gospodarstvo (KLASA:023-01/16-01/12, URBROJ:2176/01-06-16-120 od 17.10.2016.)- 
potrebno je provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i u Studiji obraditi poglavlje 
koje se odnosi na „Pravilnik o uvjetima kojima moraju udovoljavati farme i uvjetima za 
zaštitu životinja na farmama NN 136/05, 101/07, 11/10, 28/10, 

2. Hrvatske ceste, Sektor za razvoj i strateško planiranje (KLASA:351-01/2016-1/8, 
URBROJ:345-222/608-2016/AB-3 od 7.10.2016.) - zahvat neće imati značajnijeg 
utjecaja na prostoru postojećih i planiranih državnih cesta, te nije potrebno provoditi 
procjenu utjecaja na okoliš, 

3. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ (KLASA:351-01/16-01/01, URBROJ:2176-134-16-
94 od 27.09.2016.) - lokacija zahvata je izvan zaštićenog područja i EM, te nije potrebno 
provoditi procjenu utjecaja na okoliš, 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom (KLASA:351-03/16-04/1302, URBROJ:517-06-2-1-2-16-2 od 
10.10.2016.)  - nije nadležno za davanje mišljenja. 
 

U primjerenom roku Grad Novska, Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu i ŽUC Sisačko-
moslavačke županije nisu dostavili svoja očitovanja pa se smatra da za predmetni zahvat nije 
potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Sukladno odredbama članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dana 16. rujna 
2016. godine dopisom KLASA:UP/I-351-03/16-03/04, URBROJ:2176/01-09-16-4, Upravni odjel 
je zatražio, a 7. listopada 2016. godine zaprimio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 
iz Zagreba, KLASA:612-07/16-38/863, URBROJ:427-07-10-16-2 od 30. rujna 2016. godine, u 
kojem je navedeno da se obzirom na obilježja planiranog zahvata, i uz pridržavanje važećih 
propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog gospodarenja otpadom, Prethodnom 
ocjenom može isključiti značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke 
mreže, te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu. 
 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 
 

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe 
o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih 
tijela, ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja 
zaštite okoliša i prirode, voda i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera dobre 
poljoprivredne prakse, predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš.  
 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 
2. Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, a na temelju dostavljene 



4 

 

dokumentacije i mišljenjima nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da 
planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj  na okoliš i stoga nije potrebno provoditi 
postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 
90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na 
ekološku mrežu  i stoga nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona 
o zaštiti okoliša. 
 

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s 
člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke 
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3.  Zakona o zaštiti okoliša, 
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona 
o zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Zakona o upravnim 
pristojbama („Narodne novine“, broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00 
– Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 
153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13). 

 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, 
dipl.ing.biol., v.r. 

 
 
DOSTAVITI: 

 

1. KORINA PROIZVODNJA d.o.o., Radnička ulica 14/a, 44323 Rajić  
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 

    gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80,  

    10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 
 

 



5 

 

        


